2 De sepuliura liorum Martijrnm apud Rnmanos
svpra ojimus. Nunc, quia de locis, ad qux ab Egin-
liardo destinala el delnta fuerutit, ngcndum nobis est

;

arhitramur tjratum Lecfori fore , si profcrnmus dip/oma

Ludovici Pii, qiio ca dido Eijiuhardo donavit : quod cst

Inijusjnodi. \n nomine Domini, Dei et Salvaturis

nostri Jesu Christi. Ludovicus, Divina ordinante

proviiieiilia Iniperator Augustiis. Imperatorise Cel-

situiliiiis moris est, ficleliler sibi famulantes donis

cessoribus nostris, a nobis facta verius certiusque

credatur, ea manu propria subterfirmavimus, et

annuli nostri impressione signari jussimus.

sunt MUhlin-

stal.

et MuUnhcim,

xtl apparel

ej diplomalc.

Signura

SerenifT.

po

K.I

kHLudovici

s
V

Imperatoris.

Helisachar recognovi. Data iii Id'js Januarii. anno,

Christo propitio, primo Imperii Domini H. Ludo-

vici piissimi Imporutoris Augusti, Indict vii. Actum
multipiicihus atfjue inuinribus ingentibus honorare Aquisgrani palatio regio. In Dei nomine feliciter.

at(juc sublimure. Proinde Nns, morem purentum Amen. /innu& ia erat iiGfXxv.

not-trorum, Regum videlicet prajdecessorum no^tro- 3 llaclenns Diploma Ludovici Pii, nobig Helingen-

rum sequentes, libuit Celsitudini no^trae. tidelem

quennlam nostrum, nomine Einhardura, de quibus-

daiu rebiis proprietatis nostrae honorare, attpie in

.sui juris potestatem liberalitatis nostrae gratiam

stadio, de quo mvx agemus, transmissum^, el opud Ju- cujus since'

stum Reuberum inier veteres scripiores Germanix ritasproba-

excusum: quod omnino genuiuum sinceruiuque ccnsemus. ^'
De formula, qua diploma est inrlioalum, egimus anle

conferre. Nec imnierito : quippe cum et fidelitatis Tomum secundum Aprilis pnrte i PropyiiPi autiqua-

obsequio et oheilientiai devotione hnc apud Sereni- rii dc Diphmatis discernendis num. 29, et diximus,

talem nnstram digue mereatur adipisci, qui totis quod Ludovicum Pium putrem avumque secuti fuerint

nisibus us(|ucquaque iiostroservitio, et nostpis jus- Lotliarius imperator et Lothuruis Junwr. Signum

siouibus fideliler parere studet. Iude noverit expe- seu tnouogrQmma est ipsius etiam Ludovici Pii.

rientia atqne utilitas ouinium fidelium nostroium, Eodem modo H^lisachar recognovit dipiomala sig-

tam pr;pscutium quam et futurorum, quia concessi- nata pro monasterio S. Dionysii et pro monas-

simus eidem fideli nostro Einhardu, nec non et terio S. ^fuximini, et in hoc ista holeniur. Sig-

conjugi .Miie Imma>^, in partibus Germani'»^, locum num Ludovici Serenissimi Imperatoris. Helisachar

qui vocatur Michlinsfat, insilvaquae vocaturOdo- re&ipnovi et nolavi. Datum iv Nonas Junii, Christo

nawaida : in cujus inedio est basiliea lignea modica propitio, anno secundo Impeni D. Ludovici piissimi

constructa, de qua in omnem parteni quaquaversus Imperatoris Augusti Indictione vm. Actum Aquis-

pertinent ad eumdem locum inler campum et silvam grani Palatio refjlo L D. N. F. A. Id est, ut snpra

ieugce du», id est rasta una. Intra cujus raensurse expomtur, In Dei nomine feiiciter Amen. Arbitramur

circumplexum, manent prEesenti tenipore, servi no- autcm supenus reponendam Indictionem viii, faciH

s(i"i proprii quatuordecim, cum uxoribus suis et

filiis. Piffiter hos sunt in eodem loco, inter mascu-

los et femiiias, mancipia quadraginta. Huuc locum

cumtrrminis suis, sub integritate, et mancipiis sms,

nec non et villam quae dicitur Muliiilieim. quae est

jn pago Moynegowe.sitasuperripam fluminisMoyni,

descriptoris errore in vii miUutam. Jam vero ipsum

diploma expendamus. In lioc prinium donationes finnt

Einhardo et couj:igi su;e Immse. ut si ipse prius ex

huc vila decessissct, ista frueretur donationibus.

4 Qiiie fucril tsta Imma non constat. Lupus Fcrra- imma

riensis epistola 2 ad Eginhaidnm, ayens de ejus obitu, Eginhardi

quae quondam Drogonis Comitis fuit possessio, et appellat, venerabilem conjugem. Mortua antem est

habetbusilicain parvam inuro factam; in qua villa sub adveniujn RcUquiarum SS. Marcellini et Petri,

sunt mansi novemdecim, et servi prsesenti tempore

manentes cum uxoribus et liberis numero tredecim :

sicutet in altera villaeodem vocabulo, supra eum-
dem fluvium, quie vocatur inferior Muhnheim, in

qua suut mansi quatuor, et servi mauentes totidem,

cuin uxoribus etparvulis, qui pertinent ad supenus

diclam vUlam. Hanc villam. id est supeiiorem Mu-
linheim, cum appendiciis suis et mancipiis propriis

ad eam perlinenlibus, et ha?c orania suprasciipta,

cuiu ecclesiis, villiiribus, domibus, mancipiis. silvis,

terris, pratis. pascuis, aquis, aquarumve decursi-

uti constatex epistola tcrtia Eginliardi ad Lupum, et

quarta Lupi ad Eginliardum. Quod aiiqui scripserint

fuisse fxliain Caroli Maijni, in citati diplomatis silentio

et ipsius Egnihardi in Plla Caroli Magni. atque alio-

rum antiquorum, plerique recusant admittere.

5 Fabutam ccrte snpinnf. qnxdeutrinsquc amoribus,

ab ipsomet patre deprehensis, ct indultoad dedccus ope-

riendiim mutrinionio honestatis, narrat Chronici Lau- an flHa Ca-

rishamensis scriptor. Scd q^itid facias, si ipse Efiin-
''*" '^^'"